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Członkowie i sympatycy Koła Zakładowego PTTK przy Hucie 

Aluminium Konin intensywnie uczestniczą w wyjazdach kulturalno-

krajoznawczych w roku 25-lecia organizacji tych imprez. Tym razem 

13 maja 2023r. propozycja kol. Wandy Skarbińskiej-Zdrok była 

szczególna, gdyż przypominała o 70. rocznicy powstania 

w warszawskim getcie.  

Wczesnym popołudniem pojawiliśmy się w Rogalinie, by zwiedzić 

odnowiony zespół pałacowo-parkowy, który właściciele uczynili 

miejscem nawiązującym do historii wolnej Polski. Przewodniczka 

w zwartej formie przedstawiła bogatą historię rodu Raczyńskich, 

podczas gdy my podziwialiśmy pałacowe wnętrza. Pieczołowicie 

odrestaurowane komnaty zwracały naszą uwagę, ale ogromne 

wrażenie zrobiła pięknie odtworzona biblioteka z szafami 

wypełnionymi licznymi woluminami – prawdziwymi książkami, 

głównie o tematyce medycznej, a nie tekturowymi okładkami, co 

podkreśliła pani przewodniczka. Po zwiedzaniu wnętrz kolejnym 

obiektem była galeria, gdzie podziwialiśmy częściowo odzyskane 

przez muzeum dzieła malarstwa europejskiego i polskiego przełomu 

XIX i XX wieku – około 300 obrazów. Zwieńczeniem patriotycznego 

popołudnia był spacer po parku i podziwianie rogalińskich 

1000- letnich dębów. 

Po obiedzie w klimatycznej Lokomotywie zajechaliśmy pod Teatr 

Muzyczny w Poznaniu, by obejrzeć spektakl muzyczny „Irena”. 

To przejmujące widowisko ukazujące heroizm Ireny Sendlerowej i jej 

współtowarzyszy w ratowaniu żydowskich dzieci z warszawskiego 

getta nikogo nie pozostawia obojętnym. Podziw wzbudzał pomysł, 

aby główna bohaterka opowiadała swoją historię z perspektywy 

starej kobiety poruszającej się na wózku inwalidzkim, co jakiś czas 

zmieniając się w młodą, żarliwą dziewczynę sprzed lat. Musicalowa 

forma przedstawienia dramatycznych wydarzeń być może nie 

każdemu odpowiadała, ale aktorstwo i gra zespołu muzycznego były 

znakomite i zostały nagrodzone długimi brawami na stojąco. 
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